23.03.2020 Г. №93-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕПЛАНОВОЙ ПРОВЕРКИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ В МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ЗАБИТУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

На основании части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

1. Провести внеплановую камеральную проверку в МБОУ Забитуйская СОШ, расположенном по адресу: 669456 Иркутская область, Аларский район, п. Забитуй, ул. Гоголя, 1.
2. Фактическое место нахождения проверяемого учреждения: 669456, Иркутская область, Аларский район, п. Забитуй, ул. Гоголя,1; ул. Степана Разина, 2.
3. Проверяемый период: 2019 год.
4. Правовые основания проведения проверки:
-  соблюдение требований законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
- распоряжение администрации муниципального образования «Аларский район» от 23.03.2020 г. №92-р «О проведении внеплановой проверки».
	Предметом (темой) проведения внеплановой проверки является соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.
5. Проведение проверки поручается ведущему специалисту Сектора по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Аларский район» Николаевой В.Э. с 27.03.2020г по 23.04.2020г.
6. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного мероприятия:
- соблюдение требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Закона №44-ФЗ, и обоснованности закупок;
- соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных статьей 19 Закона №44-ФЗ;
- определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
- применение заказчиком мер ответственности и совершение иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
- соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
-своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (услуги);
- соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (оказанной услуги) целям осуществления закупки.
7. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.)
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр района
Р.В. Дульбеев